Cribis mihi Sabinā q̄ nos reliq̄t hæredes Modestū seruū suū nusq̄ liberum esse iussisse: eidē tamē sic ascripsisse: legatū Modesto quē liberę esse iussi. Quæris qd̄ sentiā: contuli cū prudētibus: cū peritis iuris: cōuenit inter oēs nec libertatē deberi: quia non sit data: nec legatum: quia seruo suo dederit. Sed mihi manifestus error uidet̄: ideoq̄ puto nobis quasi scripserit Sabina faciēdū qd̄ ipsa scripsisse se credidit. Cōfido accessurū te sententiæ meæ: Cum religiosissime soleas custodire defunctorę uolūtatem, quā bonis hæredibus itellexisse pro iure est. Neque enim minus apud nos honestas: q̄ apud alios necessitas ualet: moref̄ ergo in libertate sinentibus nobis: fruatur legato: quasi omnia diligentissime cauerit: cauit enī quæ hæredes bene elegit. Vale.

C. Plinius, S. Cornelio Minutiano suo salutem.

Vdisti ne Valeriū Licinianum in sicilia profiteri? Nondū te puto audisse: Est enī recēs nūcius prætorius: hic modo iter eloquētissimos causarę actores habebat. Nunc eo decidit: ut exul de senatore: rhetor de oratore fieret: itaq̄ ipse in præfatiōe dixit dolēter & grauer. Quos tibi fortuna ludos facis? Facis enī ex p̄fessoribus senatores: ex lenatoribus p̄fessores. Cui sententiæ tantū bilis: tantū amaritudinis inest: ut mihi uideat̄ ideo p̄fessus ut hoc diceret: idē cū græco pallio amictus itraisset. Carēt enim togæ iure: q̄bus aqua & igni interdīctum est: postq̄ se cōposuit: circūspexitq̄ habitum suum: latine inq̄t declamaturus sum dicens tristitia & miserāda. Dignum tamē illū q̄ hæc ipsa studia incesti scelere macularit: confessus est quidem incestum sed incertum utrum quia uerum erat: an quia grauiora metuebat si negasset. Fremebat enī Domitianus: æstuabatq̄ ingēti iuidia destitutus: nā cū Corneliam Maximillam uestalē defodere uiuam concupisset: ut qui illustrari sæculū suū eiusmodi exēplis arbitraref̄: pontificis maximi iure seu potius immanitate tyrāni licētia domini reliquos pōtificates nō i regiam: sed in albanā uillā cōuocauit. nec minore scelere q̄ qd̄ ulcisci uidebat̄: absentē iauditāq̄ damnauit incesti: cū ipse fratris filiā incesto nō polluisset solū: uerū etiā occidisset. Nā uidua abortu periit: missi statī pōtificates q̄ defodiēdam necādāq̄ curarēt: Illa nūc ad uestā: nunc ad cæteros deos māus tēdēs multa sed hoc frequētissime clamitabat: Me Cæsar incestā putat: q̄ sacra faciēte uicit: triūphauit.

blādiēs hęc an irridens ex fidutiā sua an ex cōtēptu prīcipis dixē-
rit dubiū ē: dixit donec ad supplicium nescio an inocēs certe tanq̄
nocēs ducta est. Quin etiā cū ī illud subterraneū cubiculū demit-
teret: hæsissetq; descēdēti stola: uertit se ac recollegit: cum ei carni
fex manū daret: aduersata ē & resiliit: foedūq; cōtactū quasi plane
a casto corpore puroq; nouissima sanctitate reiecit: oībusq; nūeris
pudoris: πολλήν προνοίαν εσχέυ ευσχημαωδ πεσειν. p̄ter
ea Celer eques rōanus cui Cornelia obiiciebat: cū in cōitio uirgis
cæderet in hac uoce p̄stiterat: qd feci? Nihil feci. Ardebat ergo Do-
mitianus & crudelitatis & iniquitatis īfamia arripit Licinianum q̄
in agris suis occultasset Corneliæ libertā. Ille ab his qbus erat cu-
ræ præmonef: si comitiū & uirgas pati nollet: ad cōfessionē confu-
geret quasi ad ueniā: fecit: locutus ē pro absente Hærenius Senetō
tale qddam quale est illud: Ait enim
ex aduocato nūcius factus sum. Licinianus recessit: gratū hoc Do-
mitiano: adeo qdē ut gaudio p̄diret: diceretq; absoluit nos Licinia-
nus: adiecit etiā nō esse uerecūdiæ eius īstandū: ipsi uero pmisit si
qua posset ex rebus suis rapet anteq; bona publicarent. exiliumq;
molle uelut præmiū dedit. Ex quo tamen postea clæmentia Diui
Neruæ trāslatus est in siciliā ubi nūc profitef: seq; de fortuna præ-
fatiōibus uindicat: uides q̄ obsequēter pareā tibi: qui nō solum res
urbanas: uerū etiā peregrinas tā sedulo scribo: ut altius repetā: & sa-
ne putabam te q̄a tunc abfuisti: nihil aliud de Liciniano audisse: q̄
relegatum ob incestū: Sūmam enim rerum nunciat fama nō ordi-
nem: mereor ut uicissim quid in oppido tuo qd in finitimis agaf:
(solēt enim notabilia quædam incidere): perscribas: deniq; quicqd
uoles dūmodo non minus longa epistola nuncies: ego nō paginas
tantum sed etiam uersus syllabasq; numerabo.